
Za lesními zvířátky
Popis:
Délka trasy: 6,2�km se 7 zastaveními 
Náročnost trasy: mírně náročná 
Vhodné pro: děti od 5 let 
Časová náročnost: 2 hodiny 

Co si s sebou zabalit? 
• Obyčejnou tužku a pár pastelek – nebojte, na-

jdete pro ně využití 
• Vodu a svačinu (řízek mezi chleby je nej) 
• Pevnou obuv (nohy vám poděkují) 
• Dobrou náladu (bez ní to nejde)

Poznávejte 
Písecko-Blatensko-Strakonicko-Vodňansko
prostřednictvím našich her

Doufáme, že se vám hra líbila. Pokud máte čas a chuť můžete vyzkoušet 
i další naše hry a užít si spoustu zábavy. 

Další hry můžete získat na Hry.piseckem.cz
nebo v Infocentru Písek. 

Kontaktní údaje: 
Infocentrum Písek 

Velké nám. 1/24, 397 01 Písek | Email: infocentrum@pisek.eu 
 +420 602 771 596 

*odpověď: Bachyně a selátka 
**odpověď: Perličky 
***odpověď: Bažant
**** odpověď: Slechy - uši, světla - oči, ryj – nos, zbraně - špičáky, pírko - ocas

Úkol 
Myslivci nazývají mé části těla po svém. 
Děti, dokážete k sobě přiřadit správné 
názvy? ****

Slechy Oči 

Světla Ocas  

Ryj  Špičáky 

Zbraně Uši 

Pírko  Nos 

Pokud už jste unavení a těšíte se domů, vydejte se tu 
doprava a následujte žluté turistické značky. Ty vás 
dovedou na start výletu. 

Pokud máte stále mnoho sil, zajděte do blízké Puti-
mi. U kamenného mostku najdete sochu Švejka a jen 
o kousek dál můžete navštívit minizoo s mými dalšími 
zvířecími kamarády. Už se těším na vaši další návštěvu, 
prase Pepa. 

Pokud jste absolvovali celou trasu, zastavte se 
v Infocentru Písek pro malou odměnu.

PÍSEK

BLATNÁ

STRAKONICE



Trasa výletu 

Start výletu:
Parkoviště 
Na Flekačkách 

Milé děti, vítám vás u mě 
doma, na naučné stezce 
Školní polesí-Hůrka. Já jsem 
prase divoké neboli divočák. 
Jmenuji se Pepa a budu vás 
provázet na trase tohoto 
výletu. Že nevíte, kdo jsem 
a jak vypadám? Nebojte se, 
všechno se dozvíte v prů-
běhu tohoto výletu a kromě 

toho, se seznámíte i s mými kamarády zvířátky, která 
zde také bydlí. A teď už neztrácejte čas a pojďte na to. 
Jo a potichu, prosím, ať nás nevyplašíte. 

Právě se nacházíte na malém plácku, na kterém jste 
pohodlně zaparkovali. Zabalte si všechny věci, neza-
pomeňte svačinu a vodu a vydejte se dál do mírného 
kopečka. První zastavení není daleko. Následujte žluté 
turistické značky a než se nadějete, dojdete na rozcestí 
Hůrky-U kamene. 

Nechci se chlubit, ale víte, že…. 
se řadím mezi nejinteligentnější zvířata 
v lese, někdo dokonce říká, že jsem chy-

třejší než pes. V zajetí se nechám snadno 
ochočit a vycvičit a někdo mě dokonce chová 

jako domácího mazlíčka. 

Rozcestí Hůrky - U kamene 

Právě jsem vás ucítil na prvním zastavení tohoto výletu. 
Byl to docela kopec viďte? Nebojte, odsud už půjdete 
skoro po rovince. 

Rozhlédněte se kolem sebe. Co vidíte? Před sebou 
byste měli vidět turistický přístřešek, kde si můžete 
trochu odpočinout. U přístřešku stojí informační tabule. 
Přečtěte si, co se na tabuli píše a pokračujte dál. Násle-
dujte žluté turistické značení a jděte dál, do mírného, 
sotva znatelného kopečka. Půjdete přibližně 15 minut 
a budete u svého dalšího cíle: rozcestí Hůrky-lovecká 
chata. 

Úkol 
I když možná vypadám jako velký nemo-
tora, ve skutečnosti jsem silné a rychlé 
zvíře. Dokážu běžet rychlostí až 48 km/h. 

Schválně, jestli mě dokážete předhonit:-) 

Rozcestí Hůrky - lovecká chata 

Nyní se nacházíte na velkém rozcestí Hůrky-lovecká 
chata. Po levé ruce za zády máte velkou loveckou 
chatu. Před sebou, po pravé straně vaší cesty vidíte 
rozcestník. 

Stojíte na velkém rozcestí mnoha cest. Vy se vydejte dál 
první cestou doprava a mějte oči na stopkách. Ujdete 
jen pár kroků a po levé straně u cesty uvidíte památník 
věnovaný lesníkům, kteří padli ve 2. světové válce. 

Až si ho dostatečně prohlédnete, vraťte se zpátky 
na rozcestí Hůrky-lovecká chata. Odtud pokračujte dál 
rovně. Loveckou chatu budete mít po levé ruce. Půjde-
te cestou nikterak značenou, ale jen chvilku a dojdete 
až k mému domovu-velké oboře. Mějte oči na stopkách 
a buďte potichu, při troše štěstí uvidíte mě ve své plné 
kráse nebo moji rodinu. 

Víte, jak 
se jmenuje moje manželka a děti?* 

Až se se mnou dostatečně seznámíte, dál 
pokračujte po cestě vlevo, s oborou po ruce 

pravé. Za oborou uvidíte velkou voliéru, plnou mých 
kámošů. 

Úkol 
Schválně, jestli poznáte, kdo ve voliéře bydlí?** 

Až se dostatečně seznámíte, vydejte se před voliérami 
doprava. Až dojdete na konec voliéry, všimněte si velké 
sovy, která to tady celé hlídá, a pak už před sebou 
uvidíte voliéru s mými dalšími kamarády. 

Úkol 
Poznáte i tentokrát o koho se jedná?*** 

Dále projděte pravotočivou zatáčkou a koukejte dopra-
va. Najdete pomník, který je vaším dalším cílem. 

Pomník 

Tohle zastavení nebylo nikterak jednoduché najít, ale 
pevně věříme, že jsi ho našli. Kdo ví, třeba jste toto 
místo objevili i díky naučné tabuli stojící opodál. Tento 
pomník pochází z roku 1930 a byl zde instalován k 80. 
narozeninám T. G. Masaryka, společně se založením 
Masarykova háje. 

Až si vše důkladně prohlédnete, jděte po cestě dál, 
přímo za nosem s oborou po pravé ruce a občas do ní 
nahlédněte. Pokud jste na mě ještě neměli štěstí, třeba 
mě uvidíte teď. Než se nadějete, budete na konci obory 
u turistického přístřešku. 

Víte, že... 
miluji bahenní koupele? Chodím se do nich bahnit 
několikrát denně, a to hlavně pro to, abych se zbavil 
dotěrných klíšťat a vší. Moje bahenní lázně najdete 
na mnoha místech mojí obory. Schválně, jestli je uvidí-
te.

Turistický přístřešek 

Právě jste přibližně v polovině vašeho výletu. Posaďte 
se, odpočiňte si, nasvačte se a nasbírejte síly na další 
pouť. Já si jdu dát také něco k snědku, nejradši mám 
trávu, hlízy, ořechy, různé bobule, mršiny, kořeny, 
odpadky, hmyz nebo malé plazi. Však se také dokážu 
vykrmit až na 270�kg. A pokud vám ještě zbyde chvilka, 
můžete vyndat z batohu pastelky a vybarvit si mě. 

Až budete zase plní sil, vydejte se dál. Odbočte doleva 
a oboru nechte za zády. Než se nadějete, cestu vám 
zkříží cesta značená zelenou turistickou značkou. Tady 
se dejte doleva. Vaším dalším zastavením je Rozcestí 
U Šrámka. 

Rozcestí U Šrámka 

Právě jste, dorazili na rozcestí U Šrámka. Jste v dalším 
bodě výletu, kde se dozvíte spoustu zajímavých infor-
mací díky naučné tabuli. Až ji budete mít přečtenou 
a začnete se trochu nudit, můžete si zahrát moji oblíbe-
nou hru: Hon na divočáky. 

Hra 
Podle počtu přítomných hráčů buďto vytvoříme dvě 
stejně početná družstva (myslivce a divočáky), nebo 
jedno, které bude představovat myslivce, může 
být tvořené pouze silnou dvojicí či trojicí hráčů. 
Jejich úkolem bude co nejrychleji pochytat divo-
čáky (zbylé hráče). Tímto hra ovšem ještě nekončí, 
neboť uloveného divočáka musí myslivci přenést 
do hájovny - místo někde na kraji hracího území. 
Myslivcům se stopuje čas, za jaký dokážou pochytat 
a odnést všechny divočáky do hájovny. 

Až se vydýcháte, vydejte se na další cestu. Následujte 
zelené turistické značky až na rozcestí Hůrky - háj. 
Od rozcestí U Šrámka půjdete doleva, chatičky necháte 
za zády. Než se nadějete, budete venku z lesa. Před 
vámi bude pastvina a cesta značená zelenou i červenou 
turistickou značkou. Tady se vydejte doleva a než se 
nadějete jste u dalšího zastavení. 

Rozcestí Hůrky-háj 

Nyní jste dorazili k dalšímu záchytnému bodu. Po levé 
ruce máte hájovnu, u které už jste jednou byli. Jenže 
tehdy jste byli u hájovny u obory, to je o jednu lesní 
cestu výš. 

Víte že, 
jsem takový pašák, že dokážu chytit a se-
žrat i divokou zmiji? Proti jejími jedu jsem 

imunní. 

Nyní vás už čeká cesta na start výletu. Následujte dál 
zelené a červené značky. Než se nadějete, dojdete 
na rozcestí Hůrky-U kamene. Tohle rozcestí už moc 
dobře znáte. Tady si ještě naposledy můžete odpoči-
nout, a nebo splnit poslední úkol. 


